



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 08-10-2018
Enhed: DAICY
Sagsbeh.: DEPCHE
Sagsnr.: 1807851
Dok. nr.: 706208

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 10. september 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 1394 (Alm. del) til ældreministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sundheds- og Ældreudvalget.

Spørgsmål nr. 1394:

”Ministeren bedes i forlængelse af samråd den 28. august 2018 om medicin håndtering, arbejdsgange og journalgange i hjemmeplejen, jf. samrådspm. CB-CD, oplyse, hvorvidt Fælles Sprog I og Fælles Sprog II har været evalueret og i benægtende fald, om man har planer om en evaluering af Fælles Sprog bl.a. i forhold til, om Fælles Sprog har medført u hensigtsmæssigt bureaukrati for personalet og om der er den fornødne økonomiske ramme til projektet? ”

Svar:

Som jeg også oplyste på samrådet den 28. august 2018, hvor sundhedsministeren og jeg besvarede samrådspørgsmål CB-CD, er Fælles Sprog III et kommunalt anliggende. Mit ministerium har derfor anmodet KL om bidrag til besvarelsen af spørgsmålet. KL har i den forbindelse oplyst følgende:

”Der har været gennemført evalueringer af både Fælles Sprog I og Fælles Sprog II. Implementeringen af Fælles Sprog III i kommunerne pågår for øjeblikket. Vedligeholdelse og videreudvikling af Fælles Sprog III-metoden vil overgå til fælleskommunal drift, hvor der vil være stærkt fokus på opfølgning på fælleskommunale udfordringer og behov samt fortsat fremdrift med særlig fokus på målene med Fælles Sprog III: 1) Øget borgertilfredshed, fordi personalet har et bedre overblik og derfor kan agere bedre på borgerens behov 2) Forbedret sammenhæng på tværs af sektorer fordi der skabes et fundament for datadeling 3) Bedre grundlag for prioritering og styring, da der skabes en struktureret dokumentation, der kan anvendes som ledelsesinformation 4) Forbedret arbejdstilrettelæggelse ved at skabe klarhed på tværs af hjemmepleje og hjemmesygepleje 5) Øget effektivitet og lønsomhed som resultat af mindre dokumentation og bedre planlægningsgrundlag.

I henhold til økonomiaftalen for 2014 er alle kommuner forpligtiget til at implementere Fælles Sprog III. Udgifterne til indkøb af opdaterede it-fagsystemer samt den tekniske og organisatoriske implementering, herunder undervisning og løft af kompetencer hos medarbejderne, er betydelige og alene et anliggende for den enkelte kommune”.

Med venlig hilsen

Thyra Frank / Christian Hejlesen